‭PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO‬
‭INSTITUTO UNIVERSIDADE VIRTUAL – UFC VIRTUAL‬

‭PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL‬

‭Ordem e Locais das Arguições Orais‬
‭Cronograma da Terceira Etapa do Processo Seletivo - Arguição Oral‬

‭Edital nº 01/205 - Ampla Concorrência‬

‭Todas‬‭as‬‭arguições‬‭orais‬‭dos‬‭candidatos‬‭aprovados‬‭para‬‭a‬‭Terceira‬‭Etapa‬

‭acontecerão‬ ‭de‬ ‭forma‬ ‭PRESENCIAL‬ ‭no‬‭Bloco‬‭Didático‬‭do‬‭Instituto‬‭UFC‬‭Virtual‬‭,‬‭no‬

‭Campus do Pici, em Fortaleza, conforme dias e horários descritos abaixo:‬

‭Local: Sala de Estudos do Mestrado (1º andar),‬

‭Candidatos Aprovados para LINHA 01‬

‭1.‬ ‭Terça-Feira (22/07/25)‬

‭Manhã (Início: 8:30)                             Tarde (Início: 14h)‬

‭Nº de inscrição‬

‭132123‬

‭132328‬

‭132380‬

‭132448‬

‭132492‬

‭132538‬

‭132539‬

‭Nº de inscrição‬

‭132544‬

‭132548‬

‭132565‬

‭132589‬

‭132674‬

‭132688‬

‭132704‬

‭132711‬

‭2.‬ ‭Quarta-Feira (23/07/25)‬

‭Manhã (Início: 8:30)                        Tarde (Início: 14h)‬

‭Candidatos Aprovados para LINHA 02‬

‭3.‬ ‭Quinta-Feira (24/07/25)‬

‭Tarde (Início: 14h)‬

‭Nº de inscrição‬

‭132788‬

‭132799‬

‭132806‬

‭132814‬

‭132825‬

‭132832‬

‭132844‬

‭132845‬

‭Nº de inscrição‬

‭132566‬

‭132694‬

‭132721‬

‭132729‬

‭132769‬

‭132774‬

‭132786‬

‭Nº de inscrição‬
‭132425‬

‭132369‬

‭132180‬

‭132416‬

‭132494‬

‭132552‬

‭132576‬

‭132609‬

‭132637‬

‭132829‬

‭132833‬

‭132869‬

‭A‬ ‭arguição‬ ‭compreenderá‬ ‭uma‬ ‭exposição‬ ‭de‬ ‭até‬ ‭10‬ ‭(dez)‬ ‭minutos‬ ‭pelo(a)‬

‭candidato(a)‬ ‭e‬ ‭um‬ ‭tempo‬ ‭de‬ ‭até‬ ‭20‬ ‭minutos‬ ‭para‬ ‭questionamentos‬ ‭da‬ ‭banca‬

‭examinadora.‬

‭O(A)‬ ‭candidato(a)‬ ‭deverá‬ ‭enviar‬ ‭por‬ ‭e-mail‬ ‭um‬ ‭único‬ ‭arquivo‬

‭correspondente‬ ‭à‬ ‭apresentação‬ ‭(slides)‬ ‭em‬ ‭formato‬‭PDF,‬‭contendo‬‭um‬‭documento‬

‭com‬‭foto‬‭recente‬‭e‬‭nítida‬‭que‬‭possibilite‬‭fácil‬‭reconhecimento‬‭facial.‬‭Este‬‭envio‬‭deve‬

‭ser‬ ‭feito‬ ‭até‬ ‭24‬ ‭(vinte‬ ‭e‬ ‭quatro)‬ ‭horas‬ ‭antes‬ ‭da‬ ‭apresentação‬ ‭agendada‬ ‭pela‬

‭comissão‬‭de‬‭seleção,‬‭para‬‭o‬‭seguinte‬‭endereço‬‭eletrônico:‬‭ppgte@virtual.ufc.br‬‭com‬

‭o‬‭assunto:‬‭“Arquivo‬‭de‬‭Apresentação‬‭para‬‭Defesa‬‭de‬‭Anteprojeto”.‬‭O‬‭candidato‬‭que‬

‭não enviar sua apresentação conforme estas regras será desclassificado.‬

‭Outras informações podem ser obtidas no Edital ou serão divulgadas no‬

‭Portal do PPGTE ou no email:‬‭ppgte@virtual.ufc.br‬‭.‬

‭Atenciosamente,‬

‭Coordenação‬

‭PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL‬

mailto:ppgte@virtual.ufc.br
mailto:ppgte@virtual.ufc.br